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Till 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 
Personliga ombud inom missbruksvården 
Skrivelse t i l l  s tadsdelsnämnden från (v) 
 
 
Förslag till beslut 

 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 
förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
 
 
 

Leif Spjuth 
stadsdelsdirektör 
    Birgitta Härröd 
    avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Förvaltningen konstaterar att det saknas ekonomiska förutsättningar att inrätta 
personligt ombud inom missbruksvården. Det viktiga i klientarbetet är i stället att 
fokusera på att motivera den enskilde till åtgärder och behandling som bryter 
drogmissbruket. Om frågan ändå skulle bli aktuell bör den utredas centralt i staden 
och i så fall införas i alla 14 stadsdelar, inte bara någon eller några. 
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Bilaga:  Skrivelse från vänsterpartiet om personliga ombud i missbruksvården. 
 
  
  
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ och familjeomsorg Vuxen.  
 
Bakgrund 
Leif Larsson och Nils Elfvik (v) har den 17 april 2007 i en skrivelse till Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnd föreslagit att stadsdelsnämnden ska ansöka om medel 
för att pröva modellen med personliga ombud inom missbruksvården. 
 
Förvaltningens förslag 
Stadsdelen bedriver sedan flera år en verksamhet med personliga ombud (PO) 
inom socialpsykiatrin för att lyfta fram problem, tydliggöra dem, samt rapportera 
systemfel som kan förekomma inom kommun, landsting, Försäkringskassan och 
Arbetsförmedlingen. PO skall även rapportera andra brister och på så sätt fungera 
som en form av kvalitetssäkring. 
 
Stadsdelen har två personliga ombud och dessa finansieras till större delen av 
medel från Länsstyrelsen i Stockholms län. Några medel för införande av särskilt 
PO för gruppen missbrukare finns ej avsatta hos Länsstyrelsen. Det gäller även i 
stadsdelens budget.  
 
För den enskilde missbrukarens och för stadsdelens bästa måste fokus i 
klientarbetet ligga på att motivera den enskilde till åtgärder och behandling som 
syftar till att bryta drogmissbruket. Risken finns, om personligt ombud infördes för 
denna grupp, att effekterna av förvaltningens professionella insatser försämras 
eller drar ut på tiden. Detta om den enskilde klienten vänder sig till PO med tex. 
missnöje kring de vårdinsatser som erbjudits av förvaltningen. Missbruket i sig är 
en mycket stark kraft hos den enskilde missbrukaren och det är inte ovanligt att 
uppfinningsrikedomen är stor i syfte att undgå behandling och komma över 
droger.  
 
Om frågan om införande av PO inom missbruksvården skulle bli aktuell bör 
frågan hanteras centralt i staden och formerna för införandet utredas tex, av 
socialtjänstförvaltningen. Det är angeläget att sådana ombud i så fall införs inom 
alla stadsdelar och inte bara i någon eller några av de 14 stadsdelarna. 
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